附件2

关于开展2020年春学期大学体育课学生网上评教工作的通知

各位同学好：
为了加强教学的质量监控，全面、及时、准确地了解学生对教师教学工作的建议意见和满意度，促进教学相长，学校定于近期组织学生对2020年春学期授课教师的课堂教学质量进行评价，现将相关事项通知如下：
一、组织领导
各学院要认真做好学生评教的动员和宣传工作，通过学院主要负责人、辅导员、教学信息员等向学生讲解评教的目的、意义和评教过程中的注意事项，组织学生认真学习评教指标体系，并要求学生在规定时间内，本着对自己负责、对授课教师负责的态度，客观公正地评价。争取做到参评率、有效率、课程被评率都能够达到100%。
二、评价时间
2020年9月8日--2020年9月14日
三、评价指标
(一)五项综合指标（试行）
学生通过输入95分、85分、75分、65分进行评教，输入其他分数则评教无效。
1. 工作敬业度（权重30%）：为人师表，教书育人，关心尊重学生；准备充分，按时上下课；课堂管理严格（考勤、手机、坐位），作业批阅认真；无违法或不利于学生身心健康等言论。
2. 知识传授度（权重20%）：学生知识获得感，课程知识；教学信息量，专业前沿，学习引导
3.思维启发度（权重10%）：学生思维启发性，探究式教学；创新意识、逻辑思维、工程思维等培养
4. 能力培养度（权重30%）：专业能力，分析问题与解决问题能力、学习能力培养
5. 教学组织度（权重10%）：突出重点，突破难点，讲解清楚，表达生动；多种教学手段；课堂互动
（二）四个评价等级
每项指标评估结果分为：优秀（95分）、良好（85分）、一般（75分）、较差（65分）四个等级，百分制计分。
（三）区分度
学生应结合教学实际情况对授课教师进行相对评分，保证一定区分度，其中综合评定为“优秀” 的课程的比例应不超过所列课程的20%。
评教步骤（学生在乐跑app操作步骤）
教学评价操作手册
1、课程入口
点击发现页”课程管理“，在点击“我的课程”，如下图所示
[image: image1.png]ot

BER RAA EEER pEEE

5

I B%AEE] "BNBSEHE FIZ (£
HPBFHH)

£W FH HE

                   [image: image2.png]wiEEE

(S

S wgmiR

[SE:750 1)

进入“我的课程”，点击上课中的课程，点击课程下方的“教学评价”入口；

[image: image3.png]REgE R

R EEre

AR~

                   [image: image4.png]® 6 6 O

mEME  WEEH SRR BEEE

© &
VBT A HET

e

o ERER: EHEAEID

= BEEH: 9998/9999

© FRE: SA-@. 278

© L BRA

教学评价开启后，在课程中，点击“教学评价”，进入教学评价页面，可输入对应分值进行打分，填写完成后，点击页面下方“保存提交”，提交评价；
（学生通过输入95分、85分、75分、65分进行评教，输入其他分数则评教无效。）
[image: image5.jpg]16:33

»
u

BT IR

—. IfFsE

AANDR, BBEA, ROEERE; #ERXY, B
L£TFiRs

REEEE, REMIBAR TEERFAFRESOR
BEES

@ 0 »

=, RMRRE

SFEMIARGE, REMR; TRIES, $I5|8 FELE
RIERFROEE

—_— 85 »

=, BERRE

SERERRY, RRLRE LIRS, FHEeM, T

A pe

五、相关说明
（一）评价授课教师的课堂教学质量是体现学生教学主体地位的重要机会，参加评教既是学生的权利，也是学生的义务，没有特殊情况，所有在校学生均须参加。每位学生应以认真的态度对待评教工作，客观、公正给予相应评价。
（二）学生评教结果将作为教师教学考核、评优、职称评聘等工作的重要依据。
（三）教师授课班级较多的将进行抽样评价。评教结束，系统将进行汇总统计。
（四）学生评教情况，系统管理员可以监控并负责对外保密。开放查询时授课教师只可以浏览到课程总评结果。
                                       大学体育俱乐部管理中心

                                           2020年8月26日